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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 112,535,238 607,103 113,142,341 76,151,100 75,596,047 36,991,241

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 83,201,337 2,709 83,204,046 53,368,433 52,951,032 29,835,613

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 43,671,335 -1,528,537 42,142,798 32,089,580 32,089,580 10,053,217

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 331,263 18,573 349,836 273,919 273,919 75,917

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 13,146,436 442,634 13,589,070 2,984,480 2,984,480 10,604,590

a4) Seguridad Social 10,045,791 997,297 11,043,088 7,975,381 7,557,981 3,067,706

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 15,564,283 -52,515 15,511,768 9,596,699 9,596,699 5,915,068

a6) Previsiones 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 442,229 125,257 567,486 448,372 448,372 119,114

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,913,773 350,456 2,264,229 2,022,395 2,022,395 241,834

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 707,773 307,410 1,015,183 992,833 992,833 22,350

b2) Alimentos y Utensilios 201,000 76,765 277,765 236,736 236,736 41,029

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 145,000 3,849 148,849 121,760 121,760 27,089

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,000 1,691 3,691 3,691 3,691 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 560,000 -79,399 480,601 345,806 345,806 134,795

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 246,000 38,316 284,316 284,316 284,316 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 52,000 1,824 53,824 37,252 37,252 16,572

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,777,742 61,352 11,839,094 8,187,793 8,050,140 3,651,302

c1) Servicios Básicos 837,200 -5,115 832,085 609,744 609,744 222,341

c2) Servicios de Arrendamiento 4,472,412 491,058 4,963,470 3,629,667 3,629,667 1,333,802

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,483,640 -295,014 2,188,626 1,301,127 1,301,127 887,499

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 355,000 -38,038 316,962 267,654 267,654 49,308

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 667,200 237,072 904,272 779,740 779,740 124,532

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 10,858 10,858 10,858 10,858 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 135,000 -5,791 129,209 82,209 82,209 47,000

c8) Servicios Oficiales 640,000 -268,572 371,428 120,621 120,621 250,807

c9) Otros Servicios Generales 2,187,290 -65,105 2,122,185 1,386,174 1,248,521 736,012

10,608,263 0 10,608,263 7,361,207 7,361,207 3,247,056

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 121,263 863,640 984,903 984,903 984,903 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 10,487,000 -863,640 9,623,360 6,376,304 6,376,304 3,247,056

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0
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d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0

5,034,123 192,586 5,226,709 5,211,273 5,211,273 15,436

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 850,000 -32,238 817,762 802,326 802,326 15,436

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 47,699 47,699 47,699 47,699 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,592,000 329,700 1,921,700 1,921,700 1,921,700 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 100,988 100,988 100,988 100,988 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 2,592,123 -253,563 2,338,560 2,338,560 2,338,560 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 572,503 572,503 88,959 66,719 483,544

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 572,503 572,503 88,959 66,719 483,544

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 572,503 572,503 88,959 66,719 483,544

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 112,535,238 1,179,606 113,714,844 76,240,059 75,662,766 37,474,785


